REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr.03, daté 02.04.2024

PER
MIRATIMIN E LEJES SE ZHVILLIMIT PER OBJEKTIN:
“RIKUALIFIKIMI I HYRJES SE QYTETIT TE SHKODRES DHE BREGUT
PERENDIMOR TEi LIQENIT T SHKODRES”,
ME VENDNDODHJE Ni BASHKINE SHKODER

NE& mbéshtetje t& neneve, 27 dhe 28, pika 1, té Ligjit Nr. 107, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, i ndryshuar; neneve 9 dhe 10/1, t&8 VKM-sé Nr. 408, daté 13.05.2015 “Pér
miratimin e rregullores s& zhvillimit t& territorit™, i ndryshuar; VKM-s& Nr. 519, daté 20.09.2017
“Pér pércaktimin e pérbérjes s&¢ Ké&shillit Kombétar t& Territorit”, i ndryshuar, me propozim té
Bashkisé Shkodér, Késhilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Lejes s& Zhvillimit pér objektin: “Rikualifikimi i hyrjes s& qytetit t& Shkodrés dhe
bregut peréndimor t& ligenit t& Shkodrés”, me vendndodhje né Bashkiné Shkodér, me subjekt
zhvillues Bashkiné& Shkodér.

2. Harta e Planvendosjes s& Strukturave bashkélidhet si pjesé pérbérése e kétij vendimi.

3. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit né bashk&punim me Ministring e Infrastrukturés
dhe Energjis&, pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né& fuqi pas nénshkrimit nga Kryetarii
i Linj&s dhe Sekretari i Késhillit Kombétar t& Perritorit.

K éshillit Kombétar té Territorit, Ministri




Nénshkruar mé daté 2¢ /eg/ 2024



